
KOMISIJAS REGULA (ES) 2023/1132 

(2023. gada 8. jūnijs), 

ar ko attiecībā uz kancerogēnām, mutagēnām vai reproduktīvajai sistēmai toksiskām vielām, uz 
kurām attiecas ierobežojumi, groza Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (EK) Nr. 1907/2006 

(Dokuments attiecas uz EEZ) 

EIROPAS KOMISIJA,

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību,

ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (EK) Nr. 1907/2006 (2006. gada 18. decembris), kas attiecas uz 
ķimikāliju reģistrēšanu, vērtēšanu, licencēšanu un ierobežošanu (REACH), un ar kuru izveido Eiropas Ķimikāliju aģentūru, 
groza Direktīvu 1999/45/EK un atceļ Padomes Regulu (EEK) Nr. 793/93 un Komisijas Regulu (EK) Nr. 1488/94, kā arī 
Padomes Direktīvu 76/769/EEK un Komisijas Direktīvu 91/155/EEK, Direktīvu 93/67/EEK, Direktīvu 93/105/EK un 
Direktīvu 2000/21/EK (1), un jo īpaši tās 68. panta 2. punktu,

tā kā:

(1) Regulas (EK) Nr. 1907/2006 XVII pielikuma 28., 29. un 30. ieraksts aizliedz laist tirgū un izmantot, lai piegādātu 
plašam patērētāju lokam, vielas, kas klasificētas par 1.A vai 1.B kategorijas kancerogēnām, mutagēnām vai 
reproduktīvajai sistēmai toksiskām vielām (CMR) un norādītas minētā pielikuma 1. līdz 6. papildinājumā, kā arī 
maisījumus, kuros šādas vielas pārsniedz noteiktas koncentrācijas.

(2) Par CMR klasificētās vielas ir norādītas Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (EK) Nr. 1272/2008 (2) VI pielikuma 
3. daļā.

(3) Lai atspoguļotu to vielu jauno klasifikāciju, kuras par CMR vielām atzītas ar Regulu (EK) Nr. 1272/2008, kas grozīta 
ar Komisijas Deleģēto regulu (ES) 2022/692 (3), būtu jāgroza Regulas (EK) Nr. 1907/2006 XVII pielikuma 2. 
un 6. papildinājums. Tāpēc jaunās par 1.A vai 1.B kategorijas CMR vielām klasificētās vielas būtu lietderīgi iekļaut 
Regulas (EK) Nr. 1907/2006 XVII pielikuma 2. un 6. papildinājumā.

(4) Ar Regulu (EK) Nr. 1272/2008 noteiktā jaunā vielu klasifikācija tiks piemērota no 2023. gada 1. decembra. Tādēļ ar 
šo regulu ieviestais ierobežojums attiecībā uz vielām, kas ar Regulu (ES) 2022/692 klasificētas par 1.A vai 1.B 
kategorijas CMR vielām, būtu jāpiemēro no tās pašas dienas. Noteiktais piemērošanas datums operatoriem neliedz 
jau agrāk piemērot ierobežojumus, kas attiecas uz 1.A vai 1.B kategorijas CMR vielām, kuras iekļautas sarakstā 
Deleģētās regulas (ES) 2022/692 pielikumā.

(5) Regulas (EK) Nr. 1272/2008 VI pielikuma 3. daļā ir iekļauti vairāki ieraksti par vielu grupām. Dažos gadījumos 
attiecībā uz atsevišķām vielām, kuras iekļautas ierakstā par vielu grupu, eksistē klasifikācijas prasības. Šādos 
gadījumos Regulas (EK) Nr. 1272/2008 VI pielikuma 3. daļā tiek iekļauts atsevišķs ieraksts par konkrēto vielu, bet 
minētās regulas ierakstā par vielu grupu tiek norādīta frāze “izņemot citur šajā pielikumā minētos”. Tāpēc, iekļaujot 
šādas vielas Regulas (EK) Nr. 1907/2006 XVII pielikuma 1. līdz 6. papildinājumā, būtu jāatspoguļo minētā norāde, 
kura atsaucas uz Regulas (EK) Nr. 1272/2008 VI pielikumu. Tomēr ierakstos ar indeksa numuriem 033-005-00-1, 
050-008-00-3, 082-001-00-6, 609-026-00-2 un 650-017-00-8 norādītais teksts šķietami atsaucas uz Regulas (EK) 
Nr. 1907/2006 pielikumu, nevis uz Regulas (EK) Nr. 1272/2008 VI pielikumu. Tāpēc šie ieraksti būtu attiecīgi 
jālabo.

(6) Tādēļ Regula (EK) Nr. 1907/2006 būtu attiecīgi jāgroza.

(1) OV L 396, 30.12.2006., 1. lpp.
(2) Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (EK) Nr. 1272/2008 (2008. gada 16. decembris) par vielu un maisījumu klasificēšanu, 

marķēšanu un iepakošanu un ar ko groza un atceļ Direktīvas 67/548/EEK un 1999/45/EK un groza Regulu (EK) Nr. 1907/2006 
(OV L 353, 31.12.2008., 1. lpp.).

(3) Komisijas Deleģētā regula (ES) 2022/692 (2022. gada 16. februāris) par grozījumiem, ko izdara, zinātnes un tehnikas attīstībai 
pielāgojot Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (EK) Nr. 1272/2008 par vielu un maisījumu klasificēšanu, marķēšanu un 
iepakošanu (OV L 129, 3.5.2022., 1. lpp.).

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 9.6.2023. L 149/49  



(7) Šajā regulā paredzētie pasākumi ir saskaņā ar atzinumu, ko sniegusi ar Regulas (EK) 
Nr. 1907/2006 133. panta 1. punktu izveidotā komiteja,

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU.

1. pants

Regulas (EK) Nr. 1907/2006 XVII pielikumu groza saskaņā ar šīs regulas pielikumu.

2. pants

Šī regula stājas spēkā divdesmitajā dienā pēc tās publicēšanas Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī.

Pielikuma 2. un 5. punktu piemēro no 2023. gada 1. decembra.

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs.

Briselē, 2023. gada 8. jūnijā

Komisijas vārdā –
priekšsēdētāja

Ursula VON DER LEYEN

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 149/50 9.6.2023.  



PIELIKUMS 

Regulas (EK) Nr. 1907/2006 XVII pielikumu groza šādi:

1) 1. papildinājumā ierakstu ar indeksa numuru 033-005-00-1 aizstāj ar šādu:

Vielas Indeksa Nr. EK Nr. CAS Nr. Piezīmes

“Arsēnskābe un tās sāļi, izņemot 
citur Regulas (EK) Nr. 1272/2008 
VI pielikumā minētos

033-005-00-1 - - A”

2) 2. papildinājumā tajā norādīto indeksa numuru secībā iekļauj šādus ierakstus:

Vielas Indeksa Nr. EK Nr. CAS Nr. Piezīmes

“Divanādija pentaoksīds; vanādija 
pentoksīds

023-001-00-8 215-239-8 1314-62-1”

“Kumols 601-024-00-X 202-704-5 98-82-8”

“2,2-dimetilpropān-1-ols, 
tribromatvasinājums; 
3-brom-2,2-bis(brommetil) 
propān-1-ols

603-243-00-6 253-057-0 36483-57-5; 
1522-92-5”

“Benzofenons 606-153-00-5 204-337-6 119-61-9”

3) 2. papildinājumā ierakstu ar indeksa numuru 650-017-00-8 aizstāj ar šādu:

Vielas Indeksa Nr. EK Nr. CAS Nr. Piezīmes

“Ugunsizturīgās keramikas 
šķiedras, šķiedras īpašiem 
lietojumiem, izņemot citur 
Regulas (EK) Nr. 1272/2008 
VI pielikumā minētās; [Nejaušās 
orientācijas ķīmiskās stikla 
(silikāta) šķiedras, kurās 
sārmmetālu oksīdu un sārmzemju 
metālu oksīdu (Na2O+K2O+CaO 
+MgO+BaO) saturs ir 18 masas % 
vai mazāks]

650-017-00-8 - - A, R”

4) 5. papildinājumā ierakstu ar indeksa numuru 082-001-00-6 aizstāj ar šādu:

Vielas Indeksa Nr. EK Nr. CAS Nr. Piezīmes

“Svina savienojumi, izņemot citur 
Regulas (EK) Nr. 1272/2008 
VI pielikumā minētos

082-001-00-6 - - A”

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 9.6.2023. L 149/51  



5) 6. papildinājumā tajā norādīto indeksa numuru secībā iekļauj šādus ierakstus:

Vielas Indeksa Nr. EK Nr. CAS Nr. Piezīmes

“Amonija bromīds 035-005-00-7 235-183-8 12124-97-9”

“Dibutilalvas bis(2-etilheksanoāts) 050-032-00-4 220-481-2 2781-10-4”

“Dibutilalvas di(acetāts) 050-033-00-X 213-928-8 1067-33-0”

“Telūrs 052-001-00-0 236-813-4 13494-80-9”

“Telūra dioksīds 052-002-00-6 231-193-1 7446-07-3”

“Bārija dibora tetraoksīds 056-005-00-3 237-222-4 13701-59-2”

“2-(2-metoksietoksi)etanols; 
dietiletilēnglikola monometilēteris

603-107-00-6 203-906-6 111-77-3”

“2,4,6-tri-terc-butilfenols 604-097-00-6 211-989-5 732-26-3”

“4,4’-sulfonildifenols; bisfenols S 604-098-00-1 201-250-5 80-09-1”

“2-etilheksānskābe un tās sāļi, 
izņemot citur Regulas (EK) 
Nr. 1272/2008 VI pielikumā 
minētos

607-230-00-6 - -”

“Pentakālija 2,2′,2″,2‴,2″ 
″-(etān-1,2-diilnitrilo)pentaacetāts

607-734-00-6 404-290-3 7216-95-7”

“N-karboksimetilimino-bis 
(etilēnnitril)tetra(etiķskābe)

607-735-00-1 200-652-8 67-43-6”

“Pentanātrija (karboksilatometil) 
imino-bis(etilēnnitril)tetraacetāts

607-736-00-7 205-391-3 140-01-2”

“Perfluorheptānskābe; 
tridekafluorheptānskābe

607-761-00-3 206-798-9 375-85-9”

“6-[C12-18-alkil-(sazarotas, 
nepiesātinātas)-2,5-dioksopiroli-
dīn-1-il]heksānskābes nātrija un 
tris(2-hidroksietil)amonija sāļi

607-763-00-4 - -”

“6-[(C10-C13)-alkil-(sazarota, 
nepiesātināta)-2,5-dioksopiroli-
dīn-1-il]heksānskābe

607-764-00-X - 2156592-54-8”

“6-[C12-18-alkil-(sazarota, 
nepiesātināta)-2,5-dioksopiroli-
dīn-1-il]heksānskābe

607-765-00-5 - -”

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 149/52 9.6.2023.  



“Teofilīns; 
1,3-dimetil-3,7-dihidro-1H- 
purīn-2,6-dions

613-342-00-6 200-385-7 58-55-9”

“N-(2-nitrofenil)fosfora triamīds 616-238-00-9 477-690-9 874819-71-3”

“3-(difluormetil)-1-metil-N– 
[(1RS,4SR,9RS)-1,2,3,4-tetrahi-
dro- 
9-izopropil-1,4-metanonaftalēn- 
5-il]pirazol-4-karboksamīda 
un 3-(difluormetil)-1-metil-N- 
[(1RS,4SR,9SR)-1,2,3,4-tetrahi-
dro- 
9-izopropil-1,4-metanonaftalēn- 
5-il]pirazol-4-karboksamīda [ar 
relatīvo saturu > 78 % syn izomēri 
< 15 % antiizomēri] reakcijas masa; 
izopirazāms

616-240-00-X - 881685-58-1”

6) 6. papildinājumā ierakstus ar indeksa numuriem 050-008-00-3 un 609-026-00-2 aizstāj ar šādiem:

Vielas Indeksa Nr. EK Nr. CAS Nr. Piezīmes

“Tributilalvas savienojumi, 
izņemot citur Regulas (EK) 
Nr. 1272/2008 VI pielikumā 
minētos

050-008-00-3 - -”

“Dinoseba sāļi un esteri, izņemot 
citur Regulas (EK) Nr. 1272/2008 
VI pielikumā minētos

609-026-00-2 - -”

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 9.6.2023. L 149/53  


	Komisijas Regula (ES) 2023/1132 (2023. gada 8. jūnijs), ar ko attiecībā uz kancerogēnām, mutagēnām vai reproduktīvajai sistēmai toksiskām vielām, uz kurām attiecas ierobežojumi, groza Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (EK) Nr. 1907/2006 
	PIELIKUMS 


